



Comune di Empoli
Ufficio Tecnico Settore LL. PP.

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria di via R. Fucini tratto dall'intersezione con via Bellini verso il centro di Empoli

COMMITTENTE: Comune di Empoli

Empoli, 30/05/2022

IL TECNICO
Geom. Elisabetta Bagnoli

UFFICIO TECNICO
Servizio Manutenzione Infrastrutture

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 D001.02.02	Fresatura di pavimentazioni bituminose con macchina fresatrice a profondità fino a cm 15, compreso la pulizia del piano fresato, nonché il carico, trasporto dei materiali di risulta a discarica autorizzata ed ogni onere per il loro smaltimento secondo la normativa vigente. SOMMANO m3	175,00	67,630	11'835,25	0,00	
2 D011.05	Fornitura e stesa di conglomerato bituminoso per strato di Binder pezz. 0/20 per spessore compreso minimo cm.10, steso con macchina vibrofinitrice o a mano compreso ancoraggio, m ... to altro occorra per darlo in opera a regola d'arte perfettamente sagomato e pronto per l'esecuzione del manto di usura. SOMMANO mq	1'750,00	26,550	46'462,50	16'726,50	36,000
3 D011.05.01	Sovraprezzo per fornitura e stesa di conglomerato bituminoso Binder pezz. 0/20, con bitume HARD modificato ad alta resistenza meccanica atto ad aumentare la resistenza a fati ... o altro occorr a per darlo in opera a regola d'arte perfettamente sagomato e pronto per l'esecuzione del manto di usura. SOMMANO q.le	4'200,00	1,700	7'140,00	2'570,40	36,000
4 D029.12	Esecuzione di segnaletica orizzontale di NUOVO impianto per LINEE di mezzzeria, laterali per delimitazione carreggiata o formazione di parcheggi, delimitazione di piste ciclabili ... ieto di sosta per lavori. La misurazione della superfcie da contabilizzare è definita dal Capitolato Speciale d'Appalto. SOMMANO ml	940,00	1,350	1'269,00	0,00	
5 D029.13	Esecuzione di segnaletica orizzontale di NUOVO impianto larghezza superiore a cm. 15 per attraversamenti pedonali, stop, linee di arresto, simboli o scritte, frecce direzionali e z ... in presenza di traffico. La misurazione della superfcie da contabilizzare è definita dal Capitolato Speciale d'Appalto. SOMMANO mq	189,91	7,000	1'329,37	478,57	36,000
6 D040.06	Oneri di smaltimento di materiale di scavo derivante da attività di demolizione di di bitume, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame . Compreso carico, trasporto e scarico in discarica autorizzata, con adeguato formulario smaltimento rifiuti (TOS 21-PRR.EC .P17.003.002) SOMMANO Tonn.	413,00	69,900	28'868,70	10'392,73	36,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			96'904,82	30'168,20	31,132
	T O T A L E euro			96'904,82	30'168,20	31,132
	----- -----					
	A R I P O R T A R E					

